
MUSIKSCHULE KARIN KLOSE
Inhaberin: Maria Gorbatyuk , St.-Nr.: 47/074/03212

Mühlenberger Weg 49, 22587 Hamburg, T: (0 40) 74 07 54 85
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UNTERRICHTSPREISE

Instrumentalunterricht Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 87,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 121,00 Euro
60 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 151,00 Euro

Instrumentalunterricht Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Duounterricht 57,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Duounterricht 71,00 Euro
60 Unterrichtsminuten, wöchentlich Duounterricht 85,00 Euro

Instrumentalunterricht – Gesondert vereinbarte Einzelstunden Preis je Buchung, ohne Unterrichtsvertrag

30 Minuten Optionen: Einzelbuchung, 5er- oder 10er-Karte 34,00 Euro
45 Minuten Optionen: Einzelbuchung, 5er- oder 10er-Karte 51,00 Euro

Gesangsunterricht Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 93,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 131,00 Euro

Gesangsunterricht Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Duounterricht 63,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Duounterricht 77,00 Euro

Gesangsunterricht – Gesondert vereinbarte Einzelstunden Preis je Buchung, ohne Unterrichtsvertrag

30 Minuten Optionen: Einzelbuchung, 5er- oder 10er-Karte 39,00 Euro
45 Minuten Optionen: Einzelbuchung, 5er- oder 10er-Karte 58,00 Euro

Musiktheorie/Gehörbildung Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 121,00 Euro

Komposition/Songwriting Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 87,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Einzelunterricht 121,00 Euro

Die Welt der Klänge (2,5 bis 3,5 Jahre) 
in Koop. mit Familienbildung Blankenese für Kinder und Begleitperson

Preisinfo auf  
www.fbs-hamburg.de/standorte/familienbildung-blankenese

45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Gruppenunterricht, 5 – 12 Kinder -

Musikalische Früherziehung (3,5 bis 5 Jahre)  
in Koop. mit Familienbildung Blankenese

Preisinfo auf  
www.fbs-hamburg.de/standorte/familienbildung-blankenese

45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Gruppenunterricht, 5 – 12 Kinder –

Instrumentenkarussell (inkl. Leihinstrumente) Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Gruppenunterricht, 3 – 7 Kinder 70,00 Euro

Bandcoaching Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

45 Unterrichtsminuten, wöchentlich - 40,00 Euro

Erwachsenenchor Monatlich Gebühr mit Unterrichtsvertrag

90 Unterrichtsminuten, wöchentlich Gruppenunterricht 40,00 Euro

Korrepetition Preis je Buchung, ohne Unterrichtsvertrag

30 Minuten Optionen: Einzelbuchung 39,00 Euro
45 Minuten Optionen: Einzelbuchung 58,00 Euro

Studienvorbereitende Ausbildung (SVA) nach Anfrage
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Auf die nachfolgend genannten Preise fällt keine Umsatzsteuer an.

https://www.fbs-hamburg.de/standorte/familienbildung-blankenese/kurse?ku_kategorie_id=432
https://www.fbs-hamburg.de/standorte/familienbildung-blankenese/kurse?ku_kategorie_id=432
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GUTSCHEINE Preis je Buchung, ohne Unterrichtsvertrag

Instrumentalunterricht 
30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Optionen: 1 – 8 Unterrichtseinheiten 34,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Optionen: 1 – 8 Unterrichtseinheiten 51,00 Euro

Gesangsunterricht 
30 Unterrichtsminuten, wöchentlich Optionen: 1 – 8 Unterrichtseinheiten 39,00 Euro
45 Unterrichtsminuten, wöchentlich Optionen: 1 – 8 Unterrichtseinheiten 58,00 Euro

LEIHINSTRUMENTE Monatlich Gebühr mit Mietvertrag

Schlagzeugpad 5,00 Euro
Gitarre 10,00 Euro
E-Gitarre mit Verstärker 25,00 Euro
Cello 25,00 Euro
E-Bass mit Verstärker 25,00 Euro
Geige 25,00 Euro
Klarinette 25,00 Euro
Querflöte 25,00 Euro
Saxophon 25,00 Euro

FIXE GEBÜHREN UND RABATTE

Anmeldegebühr
Bei Unterrichtsaufnahme fällt eine einmalige Anmeldegebühr an. 20,00 Euro

Wegegeld bei Hausbesuchen
(monatliche Gebühr) 28,00 Euro

Familienrabatt/Geschwisterrabatt
Ab der zweiten Anmeldung innerhalb der Familie gewähren wir für jede weitere Anmeldung 10% Rabatt. 10 % Rabatt


